— 1 —

中认协行〔2022〕31号

关于确认中国认证认可协会检测分会第四届会员

的通知

各会员单位：

中国认证认可协会检测分会（以下简称“检测分会”）

2009 年 7 月由民政部批准设立，至今已经 12 年。目前检测

分会第三届理事会任期将满，根据《中国认证认可协会章程》

和《中国认证认可协会分支机构管理办法》有关规定，拟于近期

组织进行换届工作并召开相关会议。

为充分体现检测分会成员依法、自愿、民主的原则，在现有第

三届会员（名单详见附件1）的基础上，开展第四届会员确认工作。

现将有关事项通知如下：

一、确认范围

 — 2 —

从事认证认可、检验检测行业相关的机构、实验室、生

产企业以及从事与本行业相关工作，在认证认可检验检测等

合格评定领域具有一定能力，热心于行业发展，愿意参与协

会组织的各项活动，已是中国认证认可协会检测分会第三届

会员，有意向成为中国认证认可协会检测分会第四届会员的

单位。

按照民政部的有关要求和《中国认证认可协会章程》、

《中国认证认可协会会员管理办法》的相关规定，中国认证

认可协会检测分会会员同时为中国认证认可协会会员，只缴

纳一次会费。

二、确认方式及要求

（一）填报确认表

此次确认工作需提交《中国认证认可协会检测分会第四

届会员确认表》和《中国认证认可协会检测分会第四届会员

信息采集表》。

（二）填写要求

1.填报《中国认证认可协会检测分会第四届会员确认表》（附

件2），经单位盖章后将电子扫描件发送至协会指定邮箱。

2. 请 于 协 会 官 网 - 会 员 管 理 - 下 载 专 区

（http://www.ccaa.org.cn/hyxx/xzzq/index.shtml）下载

填写《中国认证认可协会检测分会第四届会员信息采集表》

并将 Excel 电子版文件（无需盖章）发送至协会指定邮箱。

3.协会邮箱：ccaahyb@126.com

 — 3 —

4.截止日期：2022年11月9日

三、联系人及电话

那  丽：010-82261901、13522220636

张天益：010-82262015、15801328875

附件：1.中国认证认可协会检测分会第三届会员名单

2.中国认证认可协会检测分会第四届会员确认表

中国认证认可协会

                2022年 11月3日

 — 4 —

附件 1

中国认证认可协会检测分会第三届会员名单

序号 会员编号 单位

1 A00002 中国合格评定国家认可中心

2 A04014 中国特种设备检测研究院

3 A01005 中国电子技术标准化研究院

4 A04008 中国建筑科学研究院建筑工程检测中心

5 A04018 中国家用电器研究院

6 A04032 中国食品药品检定研究院

7 B04136 上海机动车检测中心

8 A04004 中国标准化研究院

9 A04006 中国计量科学研究院

10 A04023
机械科学研究总院工程机械军用改装车试验场（国家工程机械质量监

督检验中心）

11 B04077 长春汽车检测中心

12 B04122 成都三方电气有限公司

13 B04148 国家汽车质量监督检验中心（襄阳）

14 C01405 中国检验认证集团检验有限公司

15 A04001 中国检验检疫科学研究院

16 B04091 北京科正平机电设备检验所

17 C04378 北京市产品质量监督检验院

18 B04173
北京泰瑞特检测技术服务有限责任公司（国家广播电视产品质量监督

检验中心）

19 C04312 福建省产品质量检验研究院

20 B04175 广东产品质量监督检验研究院

 — 5 —

序号 会员编号 单位

21 B04103 广东检验检疫局检验检疫技术中心

22 C04222 国家电线电缆质量监督检验中心

23 B04170 国家无线电监测中心检测中心

24 B04153 湖南检验检疫局检验检疫技术中心

25 C01301 南德认证检测（中国）有限公司（江苏添福产品服务有限公司）

26 C04388 南京市产品质量监督检验院

27 B04171 上海电器设备检测所

28 C04242 上海检验检疫局机电产品检测技术中心

29 B04340 深圳市华测检测技术股份有限公司

30 B04080 深圳市计量质量检测研究院

31 B04081 苏州电器科学研究院股份有限公司

32 B04098 浙江迪安诊断技术股份有限公司

33 C04226
中国兵器装备集团摩托车检测技术研究所（国家摩托车质量监督检验

中心）

34 A04036 中国检验认证集团澳门有限公司

35 B04140 中检集团南方电子产品测试（深圳）有限公司

36 C04205 安徽检验检疫局检验检疫技术中心

37 A04052 北京国际旅行卫生保健中心

38 C04408 北京华夏力鸿商品检验有限公司

39 A04040 北京检验检疫局检验检疫技术中心

40 B01110 北京鉴衡认证中心有限公司

41 B01078 北京新世纪认证有限公司

42 C04310 北京中汽寰宇机动车检验中心有限公司

43 B04088 成都产品质量检验研究院有限责任公司

 — 6 —

序号 会员编号 单位

44 C04346 重庆电气产品检测中心

45 C04267 重庆检验检疫局检验检疫技术中心

46 C04186 重庆市电子电器商品质量监督检验站

47 C04287 东莞标检产品检测有限公司

48 C04311 佛山市质量计量监督检测中心

49 C04215 福建检验检疫局检验检疫技术中心

50 C04318 甘肃电器科学研究院（国家高低压电器质量监督检验中心）

51 C04217 甘肃检验检疫局检验检疫综合技术中心

52 C04218 广东国际旅行卫生保健中心

53 C06406 广东省认证认可协会

54 C04315 广州合成材料研究院有限公司

55 C04220 威凯检测技术有限公司

56 C04316 国家安全玻璃及石英玻璃质量监督检验中心

57 C04317 国家玻璃质量监督检验中心

58 C04221 国家采煤机械质量监督检验中心

59 C04223 国家防爆电气产品质量监督检验中心

60 C04224 国家固定灭火系统和耐火构件质量监督检验中心

61 C04228 国家机动车质量监督检验中心（重庆）

62 C04227 国家摩托车质量监督检验中心（天津）

63 C04319 国家汽车零部件产品质量监督检验中心（长春）

64 C04269 国家选煤机械质量监督检验中心

65 C01298 杭州汉德质量认证服务有限公司

66 C04230 合肥通用机电产品检测院有限公司（合肥通用机械产品认证中心）

 — 7 —

序号 会员编号 单位

67 B04124 河南检验检疫局检验检疫技术中心

68 C04323 国网湖北省电力公司电力科学研究院

69 A01025 华信技术检验有限公司

70 C04325 化学工业乳胶制品质量监督检验中心

71 C04326 吉林大学车辆产品检测实验室

72 B04149 吉林检验检疫局检验检疫技术中心

73 C04233 济南汽车检测中心

74 C04329 江苏大学车辆产品实验室

75 C04327 江苏检验检疫局机电产品检测中心

76 C04234 江苏省产品质量监督检验研究院

77 C04195 江苏省电子信息产品质量监督检验研究院

78 B04128 江苏省特种设备安全监督检验研究院

79 B04129 江西检验检疫局检验检疫综合技术中心

80 C01289 莱茵检测认证服务（中国）有限公司

81 A04047 辽宁检验检疫局检验检疫技术中心

82 C04235 内蒙古检验检疫局检验检疫技术中心

83 C04198 南昌摩托车质量监督检验所

84 B04178 南京际华三五二一特种装备有限公司

85 C04332 宁波市产品质量监督检验研究院

86 C04333 青岛市产品质量监督检验所

87 C04335 山东省计量科学研究院

88 C04271 陕西国际旅行卫生保健中心

89 C04277 上海华东计量检测事务所有限公司

 — 8 —

序号 会员编号 单位

90 C04244 上海机械工业内燃机检测所

91 C04241 上海检验检疫局工业品与原材料检测技术中心

92 C04337
上海时代之光照明电器检测有限公司（国家电光源质量监督检验中心

（上海）、国家灯具质量监督检验中心）

93 C04338 上海市安全生产科学研究所特种电器检测站

94 B04137 上海市建筑科学研究院（集团）有限公司

95 C04339 上海市质量监督检验技术研究院

96 C04246 深圳检验检疫局工业品检测技术中心

97 C04200 深圳检验检疫局玩具检测技术中心

98 B04139 沈阳电气传动研究所

99 C04251 四川国际旅行卫生保健中心

100 C04250 四川检验检疫局检验检疫技术中心

101 C04342 天津市产品质量监督检测技术研究院

102 C04193
天津天传电控设备检测有限公司（国家电控配电设备质量监督检验中

心）

103 C04254 新疆检验检疫局检验检疫技术中心

104 C04294 信华科技（深圳）有限公司

105 C04256 云南国际旅行卫生保健中心

106 C04255 云南检验检疫局检验检疫技术中心

107 C04345 中国检验认证集团日本有限公司

108 A04027 中国检验有限公司

109 C04194 中国农业机械化科学研究院标准与质量检测中心

110 C04261
中国石油天然气股份有限公司西南油气田公司安全环保与技术监督研

究院

111 C04265 中认（沈阳）北方实验室有限公司

 — 9 —

序号 会员编号 单位

112 C04190 珠海检验检疫局检验检疫技术中心

113 C03257 浙江立德产品技术有限公司

114 C04411 扬州光电产品检测中心

115 C04412 南京中认南信检测技术有限公司

116 C04413 国家通信导航与北斗卫星应用产品质量监督检验中心

117 C04414 北京中认检测技术服务有限公司

118 C04415 宁波汽车零部件检测有限公司

119 C04416 湖南省产商品质量监督检验研究院

120 C04417 中国检验检疫科学研究院综合检测中心

121 C04418 国家糖业质量监督检验中心

122 C04419 国家防火建筑材料质量监督检验中心

123 C04420 吉林大学人兽共患病研究所

 — 10 —

附件2

中国认证认可协会检测分会第四届会员确认表

单位名称  会员编号

第四届会员

确认意见

是否愿意成为中国认证认可协会检测分会第四届会员

□是         □否

单位负责人

姓名  职务

手机

微信

单位联系人

姓名  职务

手机

微信

申请单位意见

本单位已是中国认证认可协会检测分会第三届会员单位。自愿

申请成为中国认证认可协会检测分会第四届会员单位。

本单位拥护《中国认证认可协会章程》、《中国认证认可协会会

员管理办法》；执行协会决议，自愿履行义务，并及时交纳会费。

             （单位盖章）        年    月    日

协会行业发展与

会员服务部意见

年    月    日

换届大会

选举结果

年    月    日

协会意见

 — 11 —

抄送：存档。

中国认证认可协会 2022年11月3日印发